²⁸ Laudaverunt] Mandaverunt. *Valls*.

²⁹ Se introduce lateralmente en el margen derecho del *ms. I*, entre «Militem qui occiderit» y «Miles vero si cavalleriam», colocando antes del epígrafe una cruz: +; carece de número.

³⁰ Malefacti] Malefacta. *Valls*.

³¹ fuerit] fuit. *Valls*.

³² Nemini homo liceat]. *Se cancela con una línea negra muy fina*: homo.

³³ vicecomitatibus] vicecomitibus. *Valls*.

CVIIJ=108	Omnis homines postquam.
LXXXVJ ³⁴ =86	Omnis cause sive bone.
CLXIIIJ=164	Oportet namque cunctos.
XXIIJ=23	Placitum mandetur.
XXIIIJ=24	Placitare.
XXVJ=26	Placitum judicatum. <i>f. 124 d/</i>
XLJ=41	Potestatem de suo castro.
LXVJ=66	Princeps namque.
LXVIIJ=68	Per bonum usaticum.
LXXV=75	Possunt eciam.
CXXXIIJ=133	Precipimus ut perjuria.
CXXXVIJ=137	Per scripturam ³⁵ .
CXXXIX=139	Precipimus ut si aliquis alodiarius ³⁶ .
CLVJ=156	Pater contra filium ³⁷ .
XXXIIIJ=34	Qui fallerit hostem.
XXXV=35	Qui viderit seniorem.
XXXVJ=36	Qui solidus est ³⁸ .
XXXVIJ=37	Qui seniorem suum in bello.
XXXVIIJ=38	Qui ira ductus.
XXXIX=39	Qui seniorem suum despicerit.
XL=40	Qui se sciente seniorem.
LX=60	Quoniam per iniquum ³⁹ principem.
LXXXIIJ=82	Quia justiciam.
XC=90	Quia sicut malum.
CIJ=102	Quod si filii senioribus ⁴⁰ .
CXXXIIJ=132	Quicunque subdiaconum.
CLVIJ=157	Qui aliena predaverit.
CLXJ=161	Quicunque violenter. <i>f. 125 a/</i>
	Quoniam ex conquestione.
	Quoniam ex conquestione ⁴¹ .
XI=11	Rusticus interfectus.
LXX=70	Rochas.

³⁴ Se introduce lateralmente con tinta negra el númer. LXXXVJ, después de CVIIJ: «Omnis homines postquam» y antes de CLXIIIJ: «Omnis cause sive bone». Considero que el número añadido corresponde a este epígrafe y el CLXIIIJ al siguiente: «Oportet namque cunctos», que aparece sin él.

³⁵ Per scripturam] Falta en Valls.

³⁶ Precipimus ut si aliquis alodiarius] Falta en Valls.

³⁷ La alineación de la numeración no es correcta. El númer. CXXXIX se encuentra frente a la línea que recoge el siguiente epígrafe: «Precipimus ut si ali», mientras que el númer. CLVJ se alinea frente a su continuación: «quis alodiarius». En consecuencia, no se coloca un número delante del epígrafe: «Pater contra filius».

³⁸ Qui solidus est] Qui solidos est de seniore. *Valls*.

³⁹ iniquum] iniquum. *Valls*.

⁴⁰ senioribus] seniores. *Valls*.

⁴¹ Falta en Valls una de estas dos menciones.

XCIIIJ=94	Rusticus si desemparaverit ⁴² .
CIIJ=103	Rusticus vero si invenerit.
CIIIJ=104	Rusticus eciam cum acceperit.
CLXIJ=162	Rem in contencione.
IIIJ=4	Si quis se miserit en aguayt.
XIIJ=13	Si quis aliquem percuserit.
XVJ=16	Si quis aliquem quolibet ictu ⁴³ .
XVIJ=17	Si quis impulerit.
XVIIJ=18	Si quis alicui in facie spuerit.
XIX=19	Si quis alicui criminalem felloniam ⁴⁴ .
XXX=30	Si quis contra ^{f. 125 b/} dixerit seniori.
XXXJ=31	Si a vicecomitatibus ⁴⁵ .
XXXIIJ=33	Si quis suum feudum.
XXXIIIJ=34	Similiter miles ⁴⁶ si perdat.
XXXV=35	Sed ⁴⁷ senior voluerit. [Si quis in curia a seniore] ⁴⁸ . [Similiter si senior voluerit] ⁴⁹ .
XLIIJ=44	Similiter sit ⁵⁰ inter magnates.
XLVIJ=47	Sacramentum sit ⁵¹ omni tempore.
XLVIIJ=48	Seniores vero hominibus.
L=50	Sacramento rustici.
LJ=51	Senex miles ⁵² .
LIIJ=53	Sacramento burgencium ⁵³ .
LV=55	Si quis alicui homini jactaverit ⁵⁴ .
LVJ=56	Si quis occiderit equum.
LXIJ=62	Simili modo fermissime ⁵⁵ .
LXIX=69	Strate et vie publice.
LXXIJ=72	Si quis judeo.
XC=90	Si quis aliquod malum.
XCJ=91	Si quis homines habuerit. ^{f. 125 c/}
XC ^o IJ=92	Si quis contra alium aliquam querelam.
CX ^o V=95	Si quis virginem violenter.
CX ^o VIIJ=97	Similiter de rebus et possessionibus.
XXXVIJ=37	Si quis de homicidio.

⁴² desemparaverit] despereverit. *Valls*.

⁴³ En Valls la grafía para los cap. 4 y 13 es, respectivamente: *misserit*, *percusserit*. No he transscrito el posible ° existente en los números XXVIIJ, CXIX, CXXXIX.

⁴⁴ felloniam] Falta en Valls.

⁴⁵ Si a vicecomitatibus] Si a vice comitibus. *Valls*.

⁴⁶ miles] milites. *Valls*.

⁴⁷ Sed] Sed si. *Valls*.

⁴⁸ Falta en ms. Generalitat 1.

⁴⁹ Falta en ms. Generalitat 1.

⁵⁰ sit] si. *Valls*.

⁵¹ sit] si. *Valls*.

⁵² *Vid. supra* y en Valls s. v. *Miles senex*. En Valls falta esta repetición.

⁵³ burgencium] burgensium. *Valls*.

⁵⁴ jactaverit] jactaverit miles. *Valls*. Lib. 1, De la santa fe. f. 1 recto.

⁵⁵ fermissime] firmissime. *Valls*.

CIJ=102	Sarracenis in fuga.
CV=105	Solidos de composicione.
CVIJ=107	Si quis dixerit se fatigatum.
CVIIIJº=109	Similiter componat.
CXIJ=112	Statuerunt eciam quod ⁵⁶ si parentes.
CXIIJ=114	Statuerunt ⁵⁷ equidem prefati principes ut si contencio.
CXV=115	Statuerunt eciam hiidem principes et ergo ⁵⁸ cognoverunt ⁵⁹ .
CXVIJ=117	Similiter nempe ⁶⁰ statuerunt ut ⁶¹ bonum.
CXX=120	Si ille qui plivium ⁶² .
CXXJ=121	Si quis seniorem suum despexerit.
CXXIIJ=123	Si hoc totum illis.
LXXXIIJ=74	Si quis filium vel filiam.
LXXVIIJ=78	Si quis per treugam domini ⁶³ . <i>f. 125 d/</i>
LXXIX=79	Stabilierunt eciam.
XIIJ=14	Solidus aureus.
CXXXVIIJ=138	Si quando cujusquam appellatio ⁶⁴ .
CXL=140	Statuerunt eciam iamdicti Principes ⁶⁵ .
CXLJ ⁶⁶ =141	Si quis testimonium ⁶⁷ .
CXLIIJ ⁶⁸ =143	Si quis bajuliam.
CXLIIIJ ⁶⁹ =144	Si senior fatigaverit.
CXLV=145	Si quis acceperit alienum hominem ⁷⁰
CXLVIJ=147	Si quis per amorem peccunie.
CXLVIIJ=148	Si quis falsum testimonium.
CLIJ=152	Si quis in alieno solo.
CL=150	Statuimus quod si aliquis clericus.
CLJ=151	Si quis alium de bausia.
	Si vero barones.
CLX=160	Si quis occiderit columbos.
	Si quis de magnatibus.

⁵⁶ Statuerunt eciam quod] Statuunt quod. *Valls*.

⁵⁷ Statuerunt] statuunt. *Valls*.

⁵⁸ gº=ergo.

⁵⁹ Statuerunt eciam hiidem principes et ergo cognoverunt] Statuunt eciam hiidem principes. *Valls*.

⁶⁰ mempe] Con un punto colocado debajo se anula el primer pie de la m.

⁶¹ statuerunt ut] statuunt ac. *Valls*.

⁶² plivium] Falta en *Valls*.

⁶³ domini] Falta en *Valls*.

⁶⁴ appellatio] appellacio. *Valls*.

⁶⁵ Statuerunt eciam iamdicti principes] Statuunt eciam iamdicti principes. *Valls*. Debe haber un error en ms. *Generalitat 1*. Se ofrece de esta manera: «CXL. Statuerunt eciam. CXLI: Jamdicti principes». Admitiendo un error provocado por un epígrafe que ocupa dos líneas, corro la numeración.